

◀ قیمت طلا: سکه بهار آزادی ۱۲۰,۰۰۰,۰۰۰

◀ بازار ارز (حواله نیما): دلار ۲۱۲,۹۳۸ یورو ۲۵۲,۷۸۳

◀ بورس تهران: شاخص کل ۱,۵۵۶,۲۸۰

◀ قیمت نفت: سبد اوپک ۴۲/۶۶

جهان اقتصاد

در نیمه دوم امسال اجرا می شود

فروش فوق العاده ۱۵۰ هزار دستگاه خودرو با یک شرط جدید

صفحه ۵|

۲ سب مقاله

مدیریت انتظارات توری
به دست اقتصاددانان

■ محمدرضا اکبری جور - پژوهشگر اقتصاد بین الملل

۳ تحلیلگر

شوک درمانی برای احیاء شاخص

■ وحید میرزائی - کارشناس اقتصادی و نویسنده مجموعه کتاب های کسب و کار

■ در صفحه‌های دیگر

۲ سیاست

معاون وزیر بهداشت:

نظام بهداشتی ودرمانی در اولویت دولت است

معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: اوایل هفته آینده، حداقل سه ماه کارانه کادر درمان را پرداخت می‌کنیم و در تلاش هستیم تا پرداخت کارانه در حد امکان به روز شود. به گزارش وزارت بهداشت، سید کامل تقوی نژاد در نشست بررسی مشکلات کارکنان وزارت بهداشت...

۶ نقت

یک مقام بلندپایه وزارت انرژی ترکیه اعلام کرد:

شروط مشتری گاز ایران برای تمدید قرارداد

یک مقام بلندپایه وزارت انرژی ترکیه اعلام کرد که کشورش انتظار دارد اگر صادرکنندگان گاز می‌خواهند قراردادهای بلندمدت را تمدید کنند، قیمت رقابتی تر و منعطف تری به این کشور پیشنهاد کنند. به گزارش ایسنا، بیش از ۲۵ درصد از قراردادهای گازی بلندمدت ترکیه در سال آینده منقضی می‌شود که شامل واردات خط لوله ای از گازپروم روسیه و شرکت سوکار آذربایجان و یک قرارداد گاز طبیعی مایع با نیجریه است.

معاون اقتصادی وزارت امورخارجه مطرح کرد:

احتمال تغییر نام دستگاه دیپلماسی کشور به 'وزارت امور خارجه و تجارت خارجی'

معاون اقتصادی وزارت امورخارجه گفت: تمایل داریم "وزارت امورخارجه و تجارت خارجی" داشته باشیم و در این صورت، حتما باید چارت این وزارتخانه تغییر کند و خیلی قوی‌تر شود.

به گزارش ایلنا، غلامرضا انصاری معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه، در خصوص تغییر نام وزارت خارجه، اظهار داشت: دکتر قالیباف رئیس قوه مقننه در صحن علنی مجلس شورای اسلامی موضوع افزودن تجارت بین‌الملل به نسام وزارت امورخارجه را مطرح کردند که البته این موضوع، خواسته وزارت‌خارجه نیز هست.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه بیان کرد: ما تمایل داریم وزارت امورخارجه و تجارت خارجی داشته باشیم.

وی در پاسخ به این سوال که تغییرات در ساختار وزارت خارجه نیاز به قانون دارد یا خیر، افزود: کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی به وزارت خارجه اعلام کرده که با همکاری یکدیگر روی این موضوع کار می‌کنیم. ارائه می‌دهد، ادامه داد: وزارت امورخارجه مقدمات را فراهم می‌کند و سپس بررسی می‌کنیم تا مشخص شود چه اقداماتی را باید برای ایجاد وزارت امور خارجه و تجارت خارجی انجام دهیم.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه گفت: در صورت ایجاد تغییرات در وزارت‌خارجه، حتما باید چارت این وزارتخانه تغییر کند و خیلی قوی‌تر شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و سوئیس:

کانال مالی سوئیس برای معاملات بیشتر آماده می‌شود
رئیس اتاق بازرگانی ایران و سوئیس اظهار داشت: ما تنها ۶۰ روز با انتخابات آمریکا فاصله داریم، از همین روی تا حدودی کانال مالی سوئیس برای حجم معاملات بیشتر پس از انتخابات آماده می‌شود.

شیرف نظام مافی در گفت‌وگو با ایلنا در مورد تأثیرات اقتصادی سفر اخیر وزیر امور خارجه سوئیس به ایران گفت: بعد اقتصادی این سفر راه‌اندازی و ادامه فعالیت کانال مالی بشردوستانه سوئیس (SHTA) و رفع مشکلات مربوط آن است. همچنین جلسه با شرکت‌های سوئیس که در ایران وجود دارند و رسیدگی به مشکلات آنها از جمله دستاوردهای این سفر به شمار می‌رود.

وی ادامه می‌دهد: مسلمانا چنین سفری منجر به فعال‌تر شدن کانال بشر دوستانه سوئیس می‌شود. زیرا در حال حاضر این کانال که با توافق بانک مرکزی صورت گرفته است، بر سه صنف متفاوت غلات، تجهیزات پزشکی و دارو تمرکز دارد که به معاملات تجاری کمک می‌کند. در این صورت هماهنگی‌هایی لازم که در این سفر انجام شده و در آینده نیز انجام می‌شود، می‌تواند کمیت معاملات را بیشتر کند، تا به این وسیله تجهیزاتی که نیاز داریم را از این طریق فراهم کنیم.

رئیس اتاق ایران و سوئیس در ادامه اضافه کرد: از دیگر برنامه‌های اقتصادی این سفر می‌توان به رسیدگی به مشکلات شرکت‌های سوئیس که در ایران فعالیت دارند اشاره کرد، زیرا چالش‌هایی وجود دارد که چنین سفری می‌تواند به آنها کمک کند. اما در مورد موفقیت یا عدم موفقیت‌آمیز بودن آن نمی‌توان اظهار نظر کرد و باید در بلندمدت پرداخته شود.

نظام مافی زمان این سفر را مناسب ارزیابی کرد و افزود: زیرا بسیار به موقع انجام شده است و ما تنها ۶۰ روز با انتخابات آمریکا فاصله داریم، از همین روی تا حدودی کانال مالی سوئیس برای حجم معاملات بیشتر پس از انتخابات آماده می‌شود. البته درصورتی که «جو بایدن» در انتخابات پیروز شود حجم معاملات ما افزایش پیدا می‌کند و در صورتی‌که ترامپ انتخاب شود این کانال مالی می‌تواند روزنه‌ای برای انجام معاملات باشد. از همین روی این سفر نیاز بوده که انجام شود و مطمئنا هماهنگی‌هایی که با بانک مرکزی و وزات خارجه انجام شده، به رونق گرفتن این کانال مالی کمک می‌کند.

استاد دانشگاه کالیفرنیا تاکید کرد: توافق اسرائیل و امارات متحده عربی نامتی را در منطقه افزایش می‌دهد و این توافق وعده ترامپ مبنی بر خروج نیروهای آمریکایی از خاورمیانه را به چالش می‌کشد. رونی لپ‌شوتز، (Ronnie Lipschutz) استناد علوم سیاسی و روابط بین‌الملل دانشگاه کالیفرنیاست. وی در این حوزه صاحب تألیفات زیادی است. از آثار این استاد دانشگاه می‌توان به «سیاست‌های فضای جهانی» و «روای‌های جنگ سرد» و «اقتصاد جهانی» اشاره کرد. وی در گفت‌وگو با ایلنا به بیان نظرات خود برای مقابله با تنش‌ها پرداخت:

آمریکا نمی‌تواند مکانیزم ماشه را فعال کند

رونی لپ‌شوتز در ایلتا با تاکید بر اینکه آمریکا نمی‌تواند مکانیزم

ماشه را فعال کند، گفت: تصور من این است که احزاب مختلف - اروپایی و آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای در تلاشند که برجام را دوباره انتخاب شود و توافق هسته‌ای را دوباره زنده کند. وی هم‌چنین اظهار داشت: سوالی که در ذهن کارشناسان این حوزه است این است که اگر ترامپ پیروز شود، آیا تحریم‌ها و سیاست‌های ضدایرانی آمریکا دو برابر خواهد شد؟ آیا او به اندازه کافی علاقه‌مند به بهبود روابط است؟ من نمی‌دانم. در حال حاضر ، تقریبا هیچ کسی در ایالات متحده به روابط با ایران بعد از ۳ نوامبر که انتخابات است، فکر نمی‌کند و هیچ چیز قابل پیش‌بینی است. ایسن توافق وعده ترامپ مبنی بر خروج نیروهای آمریکایی از

استادادانگاه کالیفرنیا:

اروپا و آژانس به امید شکست ترامپ، برجام را زنده نگه داشته‌اند

نیروهای آمریکایی با اسرائیل و دوستان جدیدش جایگزین می‌شود. **بعید است واکنسی قبل از سال ۲۰۲۱ در بازار موجود شود**
رونی لپ‌شوتز در بخش دیگری از اظهارات خود در مورد در دسترس بودن واکنسن احتمالی کرونا برای مردم ایران با وجود تحریم‌ها و کارشنکی‌های آمریکا حتی برای ارسال دارو اظهار کرد: دسترسی به واکنسن کرونا به زمان ساخته شدن و توزیع آن بستگی دارد. من فکر می‌کنم یکی از واکنس‌های محتمل، متعلق به روسیه است که اگر کارایی و اثربخشی آن تایید شود، روسیه کشوری است که قادر به مبادله واکنسن از نظر پزشکی و بشردوستانه است و از سوی دیگر از متحدان ایران به شمار می‌رود. اما بعید است که واکنسی قبل از سال ۲۰۲۱ در بازار موجود شود.

خاورمیانه را به چالش می‌کشد

استاد علوم سیاسی و روابط بین‌الملل دانشگاه کالیفرنیا در ادامه اضافه کرد: توافق اسرائیل و امارات متحده عربی به وضوح تلاش برای ایجاد ائتلافی ضدایران در منطقه است که حتی سعودی‌ها نیز با حمایت آمریکا به صورت ضمنی در آن حضور دارند. این توافق سلاح‌های هسته‌ای اسرائیل را وارد منطقه می‌کند و این نگرانی وجود دارد که وقوع جنگ در منطقه را محتمل کند و نامتی را در آن افزایش دهد. جنگنده‌ها و بمبافکن‌های اسرائیلی را در نزدیک خلیج فارس تصور کنید. این یک فاجعه خواهد بود.

وی هم‌چنین خاطرنشان کرد: این توافق وعده ترامپ مبنی بر خارج کردن نیروهای آمریکایی از خاورمیانه را به چالش می‌کشد؛ چراکه

نظام بین‌الملل در ابعاد گوناگون ممکن، است.

وی ادامه داد: آمریکا اقتصاد ایسران را تحت تحریم‌های حداکثری قرار داده است، تلاش می‌کند که کوشش‌های ایران در منطقه را محدود کند و هر آنچه که ایران در حال انجام آن است را در یک محدودیت استراتژیک قرار دهد و تلاش خود را در زمینه حمایت از اسرائیل در جهت شکل‌دهی به محاصره منطقه به انجام رسانده است. در گام تکمیلی معاهده صلح میان اسرائیل و اعراب را با مرکز ثقل امارات متحده عربی فراهم ساخته و در پی ایجاد فضای فشار بیشتر علیه تهران در مسیر فشار حداکثری در آستانه انتخابات ۲۰۲۰ است.

این استاد آینده‌پژوهی سیاسی گفت: از سوی دیگر آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای توانسته اجازه بازدید از مکان‌های دیگری خارج از آنچه که قبلا توافق شده را از ایران بگیرد. اگرچه ایالات متحده نتوانست در شورای امنیت سازمان ملل متحد با رای مثبت مورد درخواست خود عملیات یا مکانیزم ماشه را فعال کند اما با جهت‌گیری فردی خود در پی اجرایی کردن آن است.

وی افزود: همانگونه که قبل از خروج آمریکا از برجام گفته می‌شد آمریکا تنها می‌تواند تحریم‌هایی که یک طرفه علیه

نخستین روزنامه اقتصادی ایران

سال بیست و نهم شماره ۷۳۹۴ ▶

شنبه ۲۲ شهریور ۱۳۹۹ ▶

۲۳ محرم ۱۴۴۲ - ۱۲ سپتامبر ۲۰۲۰ ▶

۸ صفحه تک شماره ۱۰۰۰۰ ریال ▶

نماینده انجمن مراکز خرید خاورمیانه و شمال آفریقا در ایران در مطرح کرد:

مغول ماندن صنعت پشیران مراکز خرید در ایران

مراکز خرید در دنیا به عنوان یکی از صنایع پشیران و مادر شناخته می‌شوند و می‌توان گفت قریب به ۸۵ درصد ظرفیت بازار خرده فروشی دنیا در اختیار زنجیره توزیع مدرن است که مراکز خرید به عنوان یک صنعت، محوریت این بخش را برعهده دارند، اما در ایران سهم این مراکز از بازار خرده فروشی به سختی به ۱۵ درصد می‌رسد.

ایران با داشتن قریب به ۱۸۰۰ مرکز خریدی که می‌توان آنها را در زمره مراکز خرید نوین قرار داد، در این صنعت عملکرد موثقی داشته است، اما نداشتن متولی مشخص و عدم تمرکز مدیریت این صنعت، موجب شده تا همچنان اقتصاد کشور از ظرفیت‌های بالقوه این صنعت محروم بماند.

صفحه ۳|



مکان: جهان اقتصاد

تحلیل گر مسائل بین الملل:

باید برای ایجاد وحدت درونی، فضای حرکت همه جناح‌ها را باز کنیم

بیشتر در منطقه را با تکیه بر نفت فراهم کند. بدین ترتیب موجب نوعی واگرایی منطقه‌ای شد.
مظهرنیا خاطر نشان کرد: از طرفی دیگر در ابعاد منطقه‌ای فرصت درخششان اوپاما در جهت حل و فصل همه مسائل ایران از دست رفته است. اوپاما حاضر بود در پرونده هسته‌ای میان تهران و واشنگتن به گفت‌وگو بنشیند و به حل و فصل همه مسائل دست یازد، اما با توجه به موضع صریحی که دستگاه سیاست خارجه ایران در این زمینه داشت، به این مهم دست نیافت. اکنون که ایالات متحده آمریکا از برجام خارج شده است و بالغ بر دو سال از این خروج می‌گذرد ایران نتوانسته است حتی گام‌های ۶۰ روزه خود برای خروج از برجام را امتداد بخشد اما از سویی همین برجام اکنون موجب شده است تا حدودی تهران بتواند به ایجاد شکاف میان اتحادیه اروپا و آمریکا در ارتباط با فعال کردن مکانیزم ماشه نایل آید؛ همه اینها چالش‌هایی است که بر عهده جمهوری اسلامی ایران است؛ اقتصاد، بخش فرهنگ، تکنولوژی و فناوری، سیاست، بخش ارزشی و فرهنگی و حوزه‌های حتی حرکت‌های امنیتی و نظامی اکنون با چالش روبرو هستند و این نیازمند یک تحول بزرگ در حوزه سیاست‌ورزی در ایران است.

بیشتر نیروها در خارج بمانند.

رئیس دفتر ترامپ که پیش از این عضو مجلس نمایندگان و از مدافعان وی در ماجرای استیضاح بود، خاطر نشان کرد: او درباره پایان دادن به جنگ‌های بی انتها اصرار دارد و به ایستادن در برابر این گروه‌ها در واشنگتن دی سی ادامه می‌دهد. کارشناسان حقوق بین‌الملل این اعتراف‌ها را در خور تعقیب قضایی دانسته‌اند. رضا نصری در این زمینه معتقد است این اعترافی است به نقض سیستماتیک و آشکار اصل منع توسل به زور وفق منشور سازمان ملل و مستعد است مقامات سیاسی و نظامی آمریکا را در معرض اتهام جنایت تجاوز قرار دهد.

منطقه ماست.

ظریف افزود: منجه [منظور] او هستیم. او معتقد است جنگ سرد خوب است چون به سود تجارت است، اما جنگ گرم نه، "جنگ" بد است، خلاص.

رئیس جمهوری آمریکا بیشتر در یک سخنرانی در توضیح تعریف و تمجیدهای خود از ارتش ایالات متحده گفته بود که او سربازان را دوست دارد نه ژنرال‌های ارتش، چراکه آن‌ها مدام در حال جنگ‌افروزی برای پر کردن جیب «کمپانی های فوق‌العاده‌ی» هستند که بمب و دیگر تسلیحاتی می‌سازند. شاید اعتراف ترامپ، نخستین اظهار نظر عالی‌ترین مقام کاخ سفید در تایید این موضوع محسوب شود اما مارک